
Student :
Název práce:
Verze: Datum: Celkem:

Hodnocení písemné práce: výzkumná práce na téma z časopiseckého článku

dobrá volba názvu 0–2

kvalita úvodu 0–6 chybějící motivace1[-2b]
vysvětlení terminologie [-2b]
komentář ke stavu problematiky2 [-2b]

formulace a formalizace
problému

0–5 úloha není formalizována [-4b]
není jasné, jak metoda funguje [-2b]
zvolené řešení není dobře argumentováno [-2b]

bibliografické reference 0–4 chybí citace souvisejících prací3 [-2b]
chybí citace u nepůvodních tvrzení [-2b]
nesprávný formát seznamu literatury4 [-2b]

struktura a styl 0–6 porušená logická struktura [-4b]
nepřesné výrazy nebo netechnický styl [-4b]
opakující se části textu [-2b]
nevhodná terminologie [-2b]

technický obsah a tech-
nická správnost

0–3 není dostatečný technický obsah [-3b]
nepravdivé výroky nebo údaje [-2b]
chybné závěry (premisy) [-2b]

adekvátnost obsahu a
srozumitelnost

0–3 obsah se netýká tématu5 [-3b]
málo údajů o vlastním řešení [-2b]
nevyvážená úroveň detailu6 [-2b]
nedostatečný popis experimentů7 [-2b]

kvalita zhodnocení 0–8 chybí průkaznost závěrů [-2b]
chybí přínos vůči stavu problematiky [-2b]
chybí popis přínosu autora [-2b]
kratší než 3 věty či delší než 3 odstavce [-2b]

prezentace 0–8 gramatické chyby, překlepy [-2b]
výrazy obecné češtiny, emocionální [-2b]
chybí údaje záhlaví práce [-2b]
typografická úprava8 [-2b]

CELKEM bez penále 0–45

Penále -45–0
CELKEM

1Proč je to důležité? Kdo to potřebuje a proč?
2Kdo se tématem zabýval a k čemu dospěl? Musí být zřejmé, že student má přehled o tématu.
3Uveďte i související vlastní práce.
4Nesmí chybět primární údaje.
5Text je nesrozumitelný, povrchní nebo nekonkrétní.
6Úroveň detailu v různých částech dokumentu není vyvážená podle důležitosti
7Nedostatečný popis experimentů, jejich cílů a výsledků.
8Například obrázky nemají číslo nebo titulek


